
#4 gli ambienti di apprendimento: spazi diversi dalla classe

GRUPPO 1 DOCENTE: PORRO DANIELA DATA: 17/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA CADEO

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Bottino Maria Rosa Infanzia

2 Brischetto Annalisa Infanzia

3 Feli Maria Elisa Infanzia

4 Gagliano Rosaria Primaria

5 Galluzzo Rosalia Infanzia

6 Gambarotti Andreina Primaria

7 Greco Maria Grazia Primaria

8 Iorio Carmela Primaria

9 Liberi Karina Primaria

10 Martino Palma Maria Infanzia

11 Misita Maria Savia Primaria

12 Nardo Stefania Primaria

13 Orzano Immacolata Primaria

14 Pagnotta Nadia Primaria

15 Pepe Gerardina Primaria

16 Perani Paola Infanzia

17 Petrosino Filomena Primaria

18 Rosi Romina Infanzia

19 Scelzo Angela Primaria

20 Schiavone Elisabetta Primaria

21 SCotto di Perta Annagrazia Infanzia

22 Sol Maria Rosaria Primaria

23 Tagliaferri Debora Infanzia

24 Tosca Corinne Infanzia

25 Vallavanti Laura Infanzia

26 Vivacqua Valeria Primaria



#4 gli ambienti di apprendimento: spazi diversi dalla classe

GRUPPO 2 DOCENTE: FRANCHI ALESSANDRA DATA: 17/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA CADEO

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Alparone Rita Primaria

2 Angarano Rosaria Primaria

3 Anselmi Carolina Primaria

4 Artale Samantha Primaria

5 Barocelli Elisabetta Primaria

6 Basilicata Anna Primaria

7 Bassanetti Martina Primaria

8 Benfante Giuseppina Secondaria primo grado

9 Benzi Paola Secondaria primo grado

10 Bergamaschi Elisa Secondaria primo grado

11 Bertaccini Cinzia Secondaria primo grado

12 Bosetti Carla Primaria

13 Botti Enrica Primaria

14 Calestani Annalisa Primaria

15 Calza Giannina Primaria

16 Cavalli Michele Secondaria primo grado

17 Chiesa Monica Primaria

18 Coletta Maria Teresa Primaria

19 Corradi Maria Lodovica Secondaria primo grado

20 Cortellessa Ines Primaria

21 De Gennaro Anna Primaria

22 Dell'aquila Roberta Primaria

23 Falconieri Francesca Primaria

24 Ferdenzi Alessandra Primaria

25 Malchiodi Carlotta Secondaria primo grado

26 Mangiarotti Maria Rosa Primaria

27 Marfisi Lorena Secondaria primo grado



#4 gli ambienti di apprendimento: spazi diversi dalla classe

GRUPPO 3 DOCENTE: GABBIANI ELENA DATA: 15/03/17 ORE: 15-18

SEDE: LICEO GIOIA (PC)

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Abelli Azzurra Secondaria secondo grado

2 Afiero Domenico Secondaria secondo grado

3 Anselmi Matteo Secondaria secondo grado

4 Arcieri Moreno Secondaria secondo grado

5 Ballerini Eugenia Secondaria secondo grado

6 Bisi Elena Secondaria secondo grado

7 Caliumi Roberto Secondaria secondo grado

8 Camiola Vito Dario Secondaria secondo grado

9 Castellani Cesarina Secondaria secondo grado

10 Cestrone Mauro Secondaria secondo grado

11 Chiapponi Silvia Secondaria secondo grado

12 D'Antonio Antonio Secondaria secondo grado

13 Freschi Daniele Secondaria secondo grado

14 Goldoni Pietro Secondaria secondo grado

15 Graviani Barbara Secondaria secondo grado

16 Lepri Carlo Secondaria secondo grado

17 Lippini Simona Secondaria secondo grado

18 Lombardelli Marco Secondaria secondo grado

19 Luzzani Mauro Secondaria secondo grado

20 Maranesi Eugenia Secondaria secondo grado

21 Merli Stefano Secondaria secondo grado

22 Moschcowitz Igor Secondaria secondo grado

23 Pietrafesa Angiolina Secondaria secondo grado

24 Pilotti Pietro Secondaria secondo grado

25 Ramazzina Elena Secondaria secondo grado

26 Santise Marco Secondaria secondo grado

27 Scotti Lorenzo Secondaria secondo grado

28 Tanzi Angelo Secondaria secondo grado

29 Venturi Donata Secondaria secondo grado

30 Virgili Stefano Secondaria secondo grado



#6 “Ambienti per la didattica digitale integrata e BYOD ” [lavorare quando si usano 

smartphone e tablet dei ragazzi] 

GRUPPO 1 DOCENTE: VOLTERRANI VITTORIA DATA: 10/03/17 ORE: 15-18

SEDE: LICEO GIOIA (PC)

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Adorni Cinzia Secondaria primo grado

2 Afiero Domenico Secondaria secondo grado

3 Ballerini Eugenia Secondaria secondo grado

4 Benzi Paola Secondaria primo grado

5 Bisconti Savino Secondaria secondo grado

6 Branchetti Laura Secondaria secondo grado

7 Cabras Paolo Secondaria secondo grado

8 Callegari Matteo Secondaria secondo grado

9 Camiola Vito Dario Secondaria secondo grado

10 Capodivento Anna Carla Secondaria secondo grado

11 Cavalloni Annalisa Secondaria secondo grado

12 Cestrone Mauro Secondaria secondo grado

13 D'Antonio Antonio Secondaria secondo grado

14 Degli Angeli Giulia Secondaria secondo grado

15 Fortini Donatella Secondaria secondo grado

16 Fumi Lorenza Secondaria secondo grado

17 Patruno Stefano Secondaria secondo grado

18 Strada Amalia Secondaria primo grado



#6 “Ambienti per la didattica digitale integrata e BYOD ” [lavorare quando si usano 

smartphone e tablet dei ragazzi] 

GRUPPO 2 DOCENTE: GABBIANI ELENA DATA: 10/03/17 ORE: 15-18

SEDE: LICEO GIOIA (PC)

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Gambazza Giuseppe Secondaria secondo grado

2 Giovanardi Matteo Secondaria secondo grado

3 Goldoni Roberto Secondaria secondo grado

4 Graviani Barbara Secondaria secondo grado

5 Labò Maurizio Secondaria secondo grado

6 Luzzani Mauro Secondaria secondo grado

7 Mazzani Marcello Secondaria secondo grado

8 Mazzoni Elena Secondaria secondo grado

9 Moschcowitz Igor Secondaria secondo grado

10 Panizzi Laura Secondaria secondo grado

11 Pilotti Pietro Secondaria secondo grado

12 Ramazzina Elena Secondaria secondo grado

13 Rebessi Roberto Secondaria secondo grado

14 Rossi Manuela Secondaria secondo grado

15 Scotti Lorenzo Secondaria secondo grado

16 Sesenna Maria Luisa Secondaria secondo grado

17 Sogni Chiara Secondaria secondo grado

18 Stigliano Giuseppe Secondaria secondo grado

19 Tomarchio Katia Secondaria secondo grado

20 Venturi Donata Secondaria secondo grado



#7 apprendimento pratico: microrobotica per la scuola primaria e infanzia

DOCENTE: CUTRI' VALERIA DATA: 10/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA CADEO

N Cognome Nome

Ordine di 

scuola

1 Alparone Rita Primaria

2 Anselmi Carolina Primaria

3 Basilicata Anna Primaria

4 Botti Enrica Primaria

5 Bottino Maria Rosa Infanzia

6 Brischetto Annalisa Infanzia

7 Calestani Annalisa Primaria

8 Calza Giannina Primaria

9 Cortellessa Ines Primaria

10 Cunico Alessandra Infanzia

11 Dell'aquila Roberta Primaria

12 Martino Palma Maria Infanzia

13 Misita Maria Savia Primaria

14 Nardo Stefania Primaria

15 Orzano Immacolata Primaria

16 Pagnotta Nadia Primaria

17 Pepe Gerardina Primaria

18 Rosella Musico' Maria  Infanzia

19 Rosi Romina Infanzia

20 Schiavone Elisabetta Primaria

21 Sol Maria Rosaria Primaria

22 Tacconi Serenella Primaria

23 Vallavanti Laura Infanzia

24 Vivacqua Valeria Primaria



#17 il coding alla scuola primaria

DOCENTE: PROVENZANI EMANUELA DATA: 3/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA CADEO
N Cognome Nome

Ordine di 

scuola

1 Alparone Rita Primaria

2 Anselmi Carolina Primaria

3 Basilicata Anna Primaria

4 Bianchi Adalgisa Primaria

5 Bosetti Carla Primaria

6 Botti Enrica Primaria

7 Calestani Annalisa Primaria

8 Calza Giannina Primaria

9 Cornelli Daniela Primaria

10 Cortellessa Ines Primaria

11 Dell'aquila Roberta Primaria

12 D'Onofrio Vincenza Primaria

13 Ferdenzi Alessandra Primaria

14 Manfredi Giorgio Primaria

15 Mangia Maria Assunta Primaria

16 Mangiarotti Maria Rosa Primaria

17 Meli Rosaria Primaria

18 Merlini Silvia Primaria

19 Miserotti Silvia Primaria

20 Misita Maria Savia Primaria

21 Molinaroli Daniela Primaria

22 Musto Rosa Primaria

23 Nardo Stefania Primaria

24 Orzano Immacolata Primaria

25 Pagnotta Nadia Primaria

26 Pepe Gerardina Primaria

27 Pulizzi Maria Pina Primaria

28 Schiavone Elisabetta Primaria

29 Sol Maria Rosaria Primaria

30 Vivacqua Valeria Primaria



#22 interoperabilità: cloud e web application in un contesto multidevice e multiOS 

DOCENTE: COSTI STEFANO DATA: 01/03/17 ORE:15-18

SEDE: LICEO RESPIGHI (PC)
N Cognome Nome Ordine di scuola
1 Arcieri Moreno Secondaria secondo grado
2 Aspetti Gian Paolo Secondaria secondo grado
3 Cestrone Mauro Secondaria secondo grado
4 D'Antonio Antonio Secondaria secondo grado
5 Fontana Michela Secondaria secondo grado
6 Gallegati Fabia Secondaria secondo grado
7 Graviani Barbara Secondaria secondo grado
8 Lombardelli Marco Secondaria secondo grado
9 Luzzani Mauro Secondaria secondo grado
10 Moschcowitz Igor Secondaria secondo grado
11 Pancini Massimiliano Secondaria secondo grado
12 Perazzoli Matteo Secondaria primo grado
13 Pilotti Pietro Secondaria secondo grado
14 Ramazzina Elena Secondaria secondo grado
15 Romiti Silvia Secondaria primo grado
16 Roncoroni Elisabetta Secondaria secondo grado
17 Scotti Lorenzo Secondaria secondo grado
18 Stigliano Giuseppe Secondaria secondo grado
19 Strada Amalia Secondaria primo grado
20 Tedeschi Carla Secondaria secondo grado
21 Venturi Donata Secondaria secondo grado
22 Vestrucci Vanessa Secondaria secondo grado



Gestione della classe e dinamiche relazionali

GRUPPO 1 DOCENTE: MUSI ELISABETTA DATA: 24/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA PONTENURE

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Bottino Maria Rosa Infanzia

2 Brischetto Annalisa Infanzia

3 Feli Maria Elisa Infanzia

4 Martino Palma Maria Infanzia

5 Misita Maria Savia Primaria

6 Musto Rosa Primaria

7 Nardo Stefania Primaria

8 Orzano Immacolata Primaria

9 Pagnotta Nadia Primaria

10 Pepe Gerardina Primaria

11 Perani Paola Infanzia

12 Pulizzi Maria Pina Primaria

13 Rosi Romina Infanzia

14 Scelzo Angela Primaria

15 Schiavone Elisabetta Primaria

16 Sol Maria Rosaria Primaria

17 Tacconi Serenella Primaria

18 Tagliaferri Debora Infanzia

19 Tosca Corinne Infanzia

20 Vallavanti Laura Infanzia



Gestione della classe e dinamiche relazionali

GRUPPO 2 DOCENTE: PARATICI ANNA DATA: 20/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA PONTENURE

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Alparone Rita Primaria

2 Anselmi Carolina Primaria

3 Artale Samantha Primaria

4 Basilicata Anna Primaria

5 Bianchi Adalgisa Primaria

6 Botti Enrica Primaria

7 Calestani Annalisa Primaria

8 Chiesa Monica Primaria

9 Coletta Maria Teresa Primaria

10 Cortellessa Ines Primaria

11 De Gennaro Anna Primaria

12 Dell'aquila Roberta Primaria

13 D'Onofrio Vincenza Primaria

14 Falconieri Francesca Primaria

15 Ferdenzi Alessandra Primaria

16 Gagliano Rosaria Primaria

17 Greco Maria Grazia Primaria

18 Manfredi Giorgio Primaria

19 Mangiarotti Maria Rosa Primaria

20 Merlini Silvia Primaria

21 Miserotti Silvia Primaria



Gestione della classe e dinamiche relazionali

GRUPPO 3 DOCENTE: MAZZA STEFANIA DATA: 20/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA PONTENURE

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Adorni Cinzia Secondaria primo grado

2 Benfante Giuseppina Secondaria primo grado

3 Benzi Paola Secondaria primo grado

4 Cavalli Michele Secondaria primo grado

5 Corradi Maria Lodovica Secondaria primo grado

6 Malchiodi Carlotta Secondaria primo grado

7 Marfisi Lorena Secondaria primo grado

8 Perazzoli Matteo Secondaria primo grado

9 Strada Amalia Secondaria primo grado



Gestione della classe e dinamiche relazionali

GRUPPO 4 DOCENTE: AUGELLI ALESSANDRA DATA: 20/03/17 ORE: 15-18

SEDE: LICEO RESPIGHI (PC)

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Abelli Azzurra Secondaria secondo grado

2 Arcieri Moreno Secondaria secondo grado

3 Ballerini Eugenia Secondaria secondo grado

4 Bisconti Savino Secondaria secondo grado

5 Bisi Elena Secondaria secondo grado

6 Branchetti Laura Secondaria secondo grado

7 Callegari Matteo Secondaria secondo grado

8 Camiola Vito Dario Secondaria secondo grado

9 Capodivento Anna Carla Secondaria secondo grado

10 Chiapponi Silvia Secondaria secondo grado

11 D'Antonio Antonio Secondaria secondo grado

12 Degli Angeli Giulia Secondaria secondo grado

13 Fontana Michela Secondaria secondo grado

14 Fortini Donatella Secondaria secondo grado

15 Fumi Lorenza Secondaria secondo grado

16 Gambazza Giuseppe Secondaria secondo grado

17 Giovanardi Matteo Secondaria secondo grado

18 Goldoni Pietro Secondaria secondo grado

19 Goldoni Roberto Secondaria secondo grado

20 Labò Maurizio Secondaria secondo grado



Gestione della classe e dinamiche relazionali

GRUPPO 5 DOCENTE: MATRONE MAURIZIO DATA: 24/03/17 ORE: 15-18

SEDE: LICEO RESPIGHI (PC)

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Lepri Carlo Secondaria secondo grado

2 Lombardelli Marco Secondaria secondo grado

3 Luzzani Mauro Secondaria secondo grado

4 Mazzoni Elena Secondaria secondo grado

5 Merli Stefano Secondaria secondo grado

6 Moschcowitz Igor Secondaria secondo grado

7 Pancini Massimiliano Secondaria secondo grado

8 Panizzi Laura Secondaria secondo grado

9 Pietrafesa Angiolina Secondaria secondo grado

10 Ramazzina Elena Secondaria secondo grado

11 Rebessi Roberto Secondaria secondo grado

12 Roncoroni Elisabetta Secondaria secondo grado

13 Rossi Manuela Secondaria secondo grado

14 Santise Marco Secondaria secondo grado

15 Scotti Lorenzo Secondaria secondo grado

16 Sogni Chiara Secondaria secondo grado

17 Stigliano Giuseppe Secondaria secondo grado

18 Tanzi Angelo Secondaria secondo grado

19 Tedeschi Carla Secondaria secondo grado

20 Tomarchio Katia Secondaria secondo grado

21 Vestrucci Vanessa Secondaria secondo grado



Inclusione sociale e dinamiche interculturali

GRUPPO 1 DOCENTE: PARENTI RITA DATA: 05/04/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA PONTENURE

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Alparone Rita Primaria

2 Angarano Rosaria Primaria

3 Anselmi Carolina Primaria

4 Barocelli Elisabetta Primaria

5 Basilicata Anna Primaria

6 Bassanetti Martina Primaria

7 Botti Enrica Primaria

8 Bottino Maria Rosa Infanzia

9 Brischetto Annalisa Infanzia

10 Calestani Annalisa Primaria

11 Calza Giannina Primaria

12 Cornelli Daniela Primaria

13 Cortellessa Ines Primaria

14 Cunico Alessandra Infanzia

15 Feli Maria Elisa Infanzia

16 Ferdenzi Alessandra Primaria

17 Galluzzo Rosalia Infanzia

18 Gambarotti Andreina Primaria

19 Manfredi Giorgio Primaria

20 Mangiarotti Maria Rosa Primaria

21 Martino Palma Maria Infanzia

22 Meli Rosaria Primaria

23 Merlini Silvia Primaria

24 Molinaroli Daniela Primaria

25 Orzano Immacolata Primaria

26 Pagnotta Nadia Primaria

27 Pepe Gerardina Primaria

28 Rosella Musico' Maria  Infanzia

29 Rosi Romina Infanzia

30 Schiavone Elisabetta Primaria

31 SCotto di Perta Annagrazia Infanzia

32 Sol Maria Rosaria Primaria

33 Vivacqua Valeria Primaria



Inclusione sociale e dinamiche interculturali

GRUPPO 2 DOCENTE: FIORI ELISA DATA: 05/04/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA PONTENURE

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Benfante Giuseppina Secondaria primo grado

2 Bergamaschi Elisa Secondaria primo grado

3 Bisconti Savino Secondaria secondo grado

4 Callegari Matteo Secondaria secondo grado

5 Capodivento Anna Carla Secondaria secondo grado

6 Cavalli Michele Secondaria primo grado

7 Cavalloni Annalisa Secondaria secondo grado

8 Degli Angeli Giulia Secondaria secondo grado

9 Fortini Donatella Secondaria secondo grado

10 Freschi Daniele Secondaria secondo grado

11 Fumi Lorenza Secondaria secondo grado

12 Malchiodi Carlotta Secondaria primo grado

13 Maranesi Eugenia Secondaria secondo grado

14 Patruno Stefano Secondaria secondo grado

15 Perazzoli Matteo Secondaria primo grado

16 Pilotti Pietro Secondaria secondo grado

17 Romiti Silvia Secondaria primo grado

18 Santise Marco Secondaria secondo grado

19 Stigliano Giuseppe Secondaria secondo grado

20 Tanzi Angelo Secondaria secondo grado

21 Tedeschi Carla Secondaria secondo grado

22 Vestrucci Vanessa Secondaria secondo grado

23 Virgili Stefano Secondaria secondo grado



Orientamento e alternanza scuola-lavoro

DOCENTE: VANTADORI ANDREA DATA: 07/04/17 ORE: 15-18

SEDE: ISI RAINERI-MARCORA (PC)

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Anselmi Matteo Secondaria secondo grado

2 Aspetti Gian Paolo Secondaria secondo grado

3 Ballerini Eugenia Secondaria secondo grado

4 Branchetti Laura Secondaria secondo grado

5 Cabras Paolo Secondaria secondo grado

6 Castellani Cesarina Secondaria secondo grado

7 Cavalloni Annalisa Secondaria secondo grado

8 Cestrone Mauro Secondaria secondo grado

9 Fontana Michela Secondaria secondo grado

10 Freschi Daniele Secondaria secondo grado

11 Giovanardi Matteo Secondaria secondo grado

12 Graviani Barbara Secondaria secondo grado

13 Lippini Simona Secondaria secondo grado

14 Luzzani Mauro Secondaria secondo grado

15 Mazzani Marcello Secondaria secondo grado

16 Pancini Massimiliano Secondaria secondo grado

17 Ramazzina Elena Secondaria secondo grado

18 Rossi Manuela Secondaria secondo grado

19 Scotti Lorenzo Secondaria secondo grado

20 Sesenna Maria Luisa Secondaria secondo grado

21 Strada Amalia Secondaria primo grado

22 Venturi Donata Secondaria secondo grado

23 Virgili Stefano Secondaria secondo grado



Valutazione didattica e valutazione di sistema

GRUPPO 1 DOCENTE: ROSSI MANUELA DATA: 29/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA CADEO

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Cunico Alessandra Infanzia

2 Liberi Karina Primaria

3 Mangiarotti Maria Rosa Primaria

4 Misita Maria Savia Primaria

5 Musto Rosa Primaria

6 Nardo Stefania Primaria

7 Orzano Immacolata Primaria

8 Pagnotta Nadia Primaria

9 Pepe Gerardina Primaria

10 Perani Paola Infanzia

11 Petrosino Filomena Primaria

12 Scelzo Angela Primaria

13 Schiavone Elisabetta Primaria

14 Sol Maria Rosaria Primaria

15 Tosca Corinne Infanzia

16 Vivacqua Valeria Primaria



Valutazione didattica e valutazione di sistema

GRUPPO 2 DOCENTE: GUARESCHI GIORGIA DATA: 29/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA CADEO

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Alparone Rita Primaria

2 Anselmi Carolina Primaria

3 Artale Samantha Primaria

4 Basilicata Anna Primaria

5 Bassanetti Martina Primaria

6 Bianchi Adalgisa Primaria

7 Bosetti Carla Primaria

8 Calza Giannina Primaria

9 Cornelli Daniela Primaria

10 Cortellessa Ines Primaria

11 Dell'aquila Roberta Primaria

12 D'Onofrio Vincenza Primaria

13 Falconieri Francesca Primaria

14 Gagliano Rosaria Primaria

15 Greco Maria Grazia Primaria

16 Iorio Carmela Primaria



Valutazione didattica e valutazione di sistema

GRUPPO 3 DOCENTE: TORTOLONE PIERO DATA: 29/03/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA CADEO

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Adorni Cinzia Secondaria primo grado

2 Afiero Domenico Secondaria secondo grado

3 Arcieri Moreno Secondaria secondo grado

4 Aspetti Gian Paolo Secondaria secondo grado

5 Bergamaschi Elisa Secondaria primo grado

6 Caliumi Roberto Secondaria secondo grado

7 Camiola Vito Dario Secondaria secondo grado

8 Cestrone Mauro Secondaria secondo grado

9 Chiapponi Silvia Secondaria secondo grado

10 Gallegati Fabia Secondaria secondo grado

11 Goldoni Roberto Secondaria secondo grado

12 Lombardelli Marco Secondaria secondo grado

13 Marfisi Lorena Secondaria primo grado

14 Mazzoni Elena Secondaria secondo grado

15 Patruno Stefano Secondaria secondo grado

16 Pietrafesa Angiolina Secondaria secondo grado

17 Romiti Silvia Secondaria primo grado

18 Sesenna Maria Luisa Secondaria secondo grado

19 Venturi Donata Secondaria secondo grado



Buone pratiche di didattiche disciplinari

GRUPPO 1 DOCENTE: RAZZINI VALERIA DATA: 10/04/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA CADEO

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Angarano Rosaria Primaria

2 Benzi Paola Secondaria primo grado

3 Bertaccini Cinzia Secondaria primo grado

4 Bosetti Carla Primaria

5 Calestani Annalisa Primaria

6 Chiesa Monica Primaria

7 Liberi Karina Primaria

8 Malchiodi Carlotta Secondaria primo grado

9 Mangia Maria Assunta Primaria

10 Miserotti Silvia Primaria

11 Nardo Stefania Primaria

12 Tacconi Serenella Primaria

13 Vivacqua Valeria Primaria



Buone pratiche di didattiche disciplinari

GRUPPO 2 DOCENTE: QUAGLIAROLI STEFANO DATA: 10/04/17 ORE: 15-18

SEDE: LICEO RESPIGHI (PC)

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Bisi Elena Secondaria secondo grado

2 Cabras Paolo Secondaria secondo grado

3 Gambazza Giuseppe Secondaria secondo grado

4 Goldoni Pietro Secondaria secondo grado

5 Graviani Barbara Secondaria secondo grado

6 Labò Maurizio Secondaria secondo grado

7 Lepri Carlo Secondaria secondo grado

8 Mazzani Marcello Secondaria secondo grado

9 Merli Stefano Secondaria secondo grado

10 Moschcowitz Igor Secondaria secondo grado

11 Panizzi Laura Secondaria secondo grado

12 Pietrafesa Angiolina Secondaria secondo grado

13 Pilotti Pietro Secondaria secondo grado

14 Rebessi Roberto Secondaria secondo grado

15 Roncoroni Elisabetta Secondaria secondo grado

16 Sesenna Maria Luisa Secondaria secondo grado

17 Sogni Chiara Secondaria secondo grado

18 Tomarchio Katia Secondaria secondo grado



 Bisogni educativi speciali Approfondimento

GRUPPO 1 DOCENTE: SERENA MARZIA DATA: 26/04/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA PONTENURE

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Barocelli Elisabetta Primaria

2 Calestani Annalisa Primaria

3 Coletta Maria Teresa Primaria

4 De Gennaro Anna Primaria

5 D'Onofrio Vincenza Primaria

6 Galluzzo Rosalia Infanzia

7 Gambarotti Andreina Primaria

8 Iorio Carmela Primaria

9 Mangia Maria Assunta Primaria

10 Meli Rosaria Primaria

11 Molinaroli Daniela Primaria

12 Musto Rosa Primaria

13 Petrosino Filomena Primaria

14 Pulizzi Maria Pina Primaria

15 Rosella Musico' Maria  Infanzia

16 SCotto di Perta Annagrazia Infanzia

17 Tagliaferri Debora Infanzia

18 Vallavanti Laura Infanzia

19 Vivacqua Valeria Primaria



 Bisogni educativi speciali Approfondimento

GRUPPO 2 DOCENTE: BRUZZI ALESSANDRADATA: 26/04/17 ORE: 15-18

SEDE: SC. MEDIA PONTENURE

N Cognome Nome Ordine di scuola

1 Abelli Azzurra Secondaria secondo grado

2 Afiero Domenico Secondaria secondo grado

3 Anselmi Matteo Secondaria secondo grado

4 Bertaccini Cinzia Secondaria primo grado

5 Caliumi Roberto Secondaria secondo grado

6 Castellani Cesarina Secondaria secondo grado

7 Corradi Maria Lodovica Secondaria primo grado

8 D'Antonio Antonio Secondaria secondo grado

9 Gallegati Fabia Secondaria secondo grado

10 Lippini Simona Secondaria secondo grado

11 Maranesi Eugenia Secondaria secondo grado

12 Sesenna Maria Luisa Secondaria secondo grado


